

Press Release

ハーマンインターナショナル株式会社 2020 年 1 月 28 日

<報道関係各位>

いつもの"オンガク"を臨場感あふれるオーディオで聴ける体験型イベント Air Music Project 第一弾"ちょっといいスピーカー体験会@原宿"

1月31日(金)から2月2日(日)まで



ハーマンインターナショナル株式会社(本社:東京都台東区、代表取締役社長:トム・メッツガー)は、自宅でのステレオスピーカーを使用したミュージックライフを提唱する「Air Music Project」に参画し、2020年1月31日(金)、2月2日(土)、3日(日)にキャットストリートギャラリー(原宿・表参道)で行われる期間限定イベントに出展致します。

近年、デジタル配信や定額制音楽サービスの充実と普及により、デジタルな「オンガク」はかつてないほど身近なエンターテインメントへと発展しています。そうした中、通勤・通学時に好きな「オンガク」をいい音で聴きたいという需要が増え、高級ヘッドホン・イヤホン市場が盛り上がりを見せており、「Air Music Project(エアミュージックプロジェクト)」は、音楽が好きな方に自宅でもステレオスピーカーを使用したミュージックライフも楽しんでいただきたいという想いから発足しました。"スピーカーで空気を震わせて聴く音楽はイヤホンで鼓膜を震わせて聴くのとは全く違う体験だ!この楽しみを拡げたい!"と、音響メーカー数社がステレオスピーカーを使用したミュージックライフの魅力を発信。このプロジェクトにハーマンインターナショナル株式会社は、世界最大級のスピーカーブランド"JBL"で参画いたします。

本プロジェクト初となるイベント「ちょっといいスピーカー体験会@原宿」は、1月31日(金)~2月2日(日)に原宿のキャットストリートギャラリーにて、3日間の限定で開催。JBLの他、海外のスピーカーブランド、アンプブランドが参加致します。イベントは、来場者のリクエストに応える方法を選択。スマートフォンやポータブルオーディオプレーヤーに入っている音楽を、普段中々聞くことができないオーディオシステムで試聴できるほか、2019年のヒットソング振り返りなど、各ブランド担当者一推しのオリジナルプレイリストも紹介。また、ゆったりとした空間で音楽を楽しんでいただけるよう、来場者にはホットコーヒーのサービスも実施。コーヒーを飲みながら音楽を聴くことで、自宅で好きな音楽を楽しんでいるような気分を味わっていただけます。さらに、来場者の中から1名様に総額15万円相当のスピーカーとアンプのセットが当たる豪華プレゼント企画も実施します。

本格的なオーディオシステムで、大好きなミュージシャンがそこで演奏しているかのような臨場感、ヘッドホン・イヤホンにはない空間で楽しむ音楽を体験できる本イベントを通して、新しいミュージックライフを発見してください。



Press Release

くちょっといいスピーカー体験会@原宿>

【会場】

キャットストリートギャラリー

東京都渋谷区神宮前 5-24-2 Cat.st524 1F (http://catstreetgallery.tokyo/)

【入場料】

無料(入退場自由)

【開催日時】

2020年1月31日(金)15:00-19:00 2020年2月1日(土)11:00-19:00 2020年2月2日(日)11:00-17:00



【イベント内容】

出展ブランドのオーディオシステムで音楽を試聴、ホットコーヒー無料サービス

【試聴会スケジュール】

■1月31日(金)

17:00~ 2019 年のヒット曲を振り返り

■2月1日(土)

12:00~ 映画音楽 / 15:00~ 泣ける曲 17:00~ / 2020 年に来そうなアーティスト

■2月2日(日)

12:00~ CM ソング / 15:00~ 冬ソング

- ※各回とも所要時間は30分-45分で、定刻に開始いたします。
- ※上記以外の時間帯は来場者のリクエストに合わせた音楽を再生します。
- ※プログラムの時間・内容は予告無しに変更となる可能性がございます。

【プレゼント詳細】

プロジェクト初のイベントに合わせて、プレゼント企画を実施。 スピーカーとアンプをセットで 1 名様にプレゼントいたします。

○ステレオスピーカー: JBL 4312MII WX (実勢売価¥78,000-/ペア)
○真空管アンプ: TRIODE Pearl (実勢売価¥80,000-/1台)

■応募条件

1.Air Music Project の Twitter アカウントをフォロー

2.本イベントの開催ツイートをリツイート

3.当日イベントにご来場いただき、会場の写真と共に感想・プレゼント希望をツイート

4. 当選後、設置した写真とスピーカーを自宅で聴いた感想をツイート

※当選の方には DM でご連絡いたします。





Press Release

<Air Music Project>

公式サイト: https://airmusicproject.tumblr.com/

公式 Twitter アカウント: https://twitter.com/AirMusicProject

<JBL について>

美しい外観とプロ・サウンドを両立した家庭用スピーカーの開発を目指して設立。以来、世界中のあらゆる音楽が関わるシーンで、プロアマ問わず信頼され、愛用され続けている、世界最大級のオーディオメーカーです。

家庭用超高級スピーカーからイヤホン、ヘッドホン、ホームシアターを展開。また、トヨタを始めとする車載純正オーディオ、マルチメディア用などの民生機器から、世界中の映画館、スタジアム、コンサートホール、そして放送局やレコーディングスタジオなどが対象となる業務用機器を投入しています。JBL は世界中の競技場で音響システムとして採用されており、ブラジルワールドカップでは全競技場の 6 割が JBL の製品を採用しました。

<ハーマンインターナショナル(米国本社/Harman International Industries, Incorporated)について>

ハーマンインターナショナルは、プレミアム・オーディオ、ビジュアル、コネクテッド・カーと、それらを統合したソリューションを、自動車、消費者、プロフェッショナルの市場に向けて、設計・製造・販売しています。弊社の AKG®、Harman Kardon®、Infinity®、JBL®、Lexicon®、Mark Levinson®、Revel®を含む主要ブランドは、オーディオ愛好家やアーティスト、イベント/コンサート会場などで多く利用され、称賛を受けています。また今日では、弊社のオーディオやインフォテイメント・システムが装備された自動車が世界で5,000 万台以上走っており、弊社のソフトウェアサービスは、オフィスや家庭、車やモバイルなどあらゆるプラットフォームにおいて、何十億台ものモバイル端末やシステムが安全な接続や統合を行えるよう、支えています。ハーマンインターナショナルは全世界に約30,000 名の社員が在籍し、2017 年3月にて韓国サムスン電子の子会社となりました。

お客様のお問い合わせ先

ハーマンインターナショナルコールセンター

Tel: 0570-550-465 www.JBL.com